1.6. frag.

PILA MVRALIA ET PRAEGRAVES HASTAS)Pili telum, inquit Polybius, lignum habet plerunq; bicubitale, crassitudine bicubitali, spiculum vnius spithame, palmi inquam maioris, evīque attenuatum & acutum, vt mox primum post iactum necessario flectatur, sitque inhabile ad remittendum, aliqui commune fieret telum. Stevvechium lege ad primū Vegetij c. 20. De eod. copiis simē Lipſ. de milit. Rom. l. 3. dial. 4. disputauit. Sed pila Curtiana ab his diuersa; quia muralia; quod vel ex muris in oppugnantes vel ab oppugnantibus in obseclos de turribus iacerentur, formam eandem reor fuisse, cum ijs quæ manu vibrabantur in acie, sed muralia maiora. de quibus Cæſar lib. de bello Gallico VII. an tormentis excussa in hostem, quales ferratas omnes missas canit Silius in 1.

Phoceis effundit vastos ballista molares,
Atque eadem ingentis mutato pondere teli
Feiratam excutens ornum media agmina rumpit.

Non teor; Cæſar enim Gallos à Romanis ad Aleſium ē vallis & turribus pilis muralibus træctos narrat, quod Græci Cæſiris interpres dixit: ή ξελτέ τέ τρύπανος καὶ τῶν πυργῶν ξυστίς διανέ-
γόμενοι, pila muralia uno verbo ξυστίς expressit. ξυστός Suidas interpretatur δορύλιον, ἀκόντιον, καὶ τὸ τέ-
λεον δόρυ, hastulam, jaculum, hastam. Polybius pilum δορσὸν appellat, quod alij verutum, alij pilum
vertunt. Depilo murali quod mireris, altum apud omnes silentium, cum tamen & Cæſar, & Cur-
tius pila muralia dixisse videntur, vt à pilis legionarijs pila muralia distinguerent. Manu iacta ē
vallis non maiora, sed fortasse etiam minora fuere; eto meatis haud dubiè maiora, si tamen villa,
vel scorpionibus, vel ballistis, vel catapultis excusa: vt de hastis nulla est dubitatio, sed pilum hasta
propriè non est.

LEGATI AD REDEM DESCENDERUNT)Hanc totam obsidionem expugnationem Maza-
garum aliter atque aliter reserunt Græci rerum scriptores: Diodorus qui ex alta lacuna hic rursū
emeritus perlequitur historiam, Plutarchus in Alexandro, Arrianus, & ē Latinis Iustinus. Siculus
rem hic perfidè gestam ab Alexandro memorat, & inustam gloriæ ipsiusnotam etiam Plutarchus
testatur: Arrianus colorem factis inducit, & Icelus Alexadri dissimulat. Alexander ergo cum re-
gina pactus illam in gratiam recepit: sed mercenarijs militibus, quibus data fide promiserat le in-
columes dimisurum, necem attulit.

L.12. p.122. REGINA)Cleophes seu Cleofis. Hoc de Cleofidis deditione & congressu cum Alexandre
paullò exertiū tradit Iustinus, Inde montes Dædalos, regnaq; Cleofidis regina petiit, qua cum se dedidis-
set ei, concubitu redemptum regnum ab Alexandre recepit, illecebris consecuta, quo virtute non potuerat,
filiumq; ab eo genitum, Alexandrum nominavit, qui postea regnum Indorum potitus est. Cleofis regina
propter prostratam pudicitiam scortum regium ab Indis exinde appellata est.

Ge:

GENIBVS REGIS) Plinius, Hominū, inquit, genibus religio quadam inest obseruatione gentium: l. 2. c. 45.
hac supplices attingunt; ad hanc manus tendunt, hac ut aras adorant: fortassis quia inest iis vitalitas. Ser-
uius ad illum Virgilij versum:

Dixerat & genua amplexus, genibusq; voluntas
Habebat

Docet physicos genua misericordiae cōscerale. Plurima Tiraquellus ex Homero, Ouidio, Clau-
diano, Diodoro Siculo, Liuio, Apuleio adfert ad illustrandum illum Alexandri Neapolitanī l. 2.
c. 19. locū. Hominis præterea genibus quandam esse religionem & pietatem nouimus: Etenim supplican-
tes & qui piè exorare aliquid volunt, deorum hominumq; genua amplectuntur, manus apprehendunt, ad
genua procumbunt, illaq; tanquam sacra suppliciter venerantur & colunt: In his numen & sedem mis-
erationis esse arbitrati.

Tu Tiraquellum confule, hæc omnia exemplis auctorum confirmantem. & si placet, Eusta-
thium ad Homerum. Hunc ergo morē Cleofis secuta filium parvulum genibus Alexādri admo-
uit, vt cum matre supplice in fidem & clientelam reciperetur. Arrianus tamen in IV. matrem Al-
faceni cum filia, non filio captam ait, grācē, Ασανής τὴν μητέρα καὶ τὴν παῖδα nisilegas τὸν παῖδα.
sed editio τὴν exerte habet.

Ex hac historia pertextam reor fabulam de regina Candace, quæ Alexandrum priuato habitu
ad se tanquam legatum venientem agnouerit, itaque compellarit. Alexander Rex tu orbem ter-
rarum cepisti; à scemina captus es. Et miror eandem fabellam apud Suidam legi.

VTC VNQVE GENITO) siue ex Alexandro verè, siue simulatè & falso, atque ex alio suscepto.
siue per speciem coniugij, siue spe proli ex Alexandro concipiendæ, vt Thalestris fecerat; siue
quocunquæ titulo licentia regiæ.

CAPVT XXI.

ARGVMEN TV M.

Noram occupat petram Aornin describit Curtius,
quam obsidet rex, fugiunt obfessi & trucidantur:
visque ad Indum penetrat.

INC Polypercon ad urbem Noram cum exercitu missus inconditos op-
pidanos prælio vicit: intra munimenta compulsosecutus, urbem in ditio-
nem redigit. Multa ignobilia opida deserta à suis venere in regis potesta-
tem: Quorum incole armati petram Aornin nomine occupauerunt; hanc
ab Hercule frustra obfessam esse, terraque motu coactum absistere, fama
vulgauerat. In opem consiliū Alexandrum, quia undique præceps &
abruptarupes erat; senior quidam peritus locorum cum duobus filiis adiit, si preium opera
effet, aditum se monstraturum esse promittens. LXXX. talenta constituit daturum Alexander,
& altero ex iuuenibus obside retento ipsum ad exsequenda que obtulerat, dimisit. Le-
uiter armatis dux datus est Mullinus scribare regis. hos enim circuitu, qui fallerent hostem,
in summum iugum placebat euadere. Petra non, ut pleraque, modicis ac mollibus cliuis in
sublime fastigium crescit, sed in metu maximè modū erecta est: cuius imaspicio siora sunt,
altiora in artus coeunt, summa in acutum cacumen exsurgunt. Radices eius Indus amnis
subit, præaltis utring, & asperis ripis. ab altera parte voragine eluviesq; præeruptae sunt:
nec alia expugnandi patebat via, quam ut replerentur. Ad manū situa erat, quam rex ita
tadi iussit, ut nudis stipites iaceret, quippe ramis fronde vestiti impedissent ferentes. Ipse
primus truncam arborem iecit, clamorq; exercitus index alacritatis secutus est, nullo de-
trellante munus quod rex occupasset. Intra septimum diem cauernas expleuerant, cū rex
sagittarios & Agrianos iubet per ardua nisi iuuenesq; promptissimos ex sua cohorte XXX.
legit. duces his dati sunt Charus & Alexander, quem rex nominis quod sibi cū eo cōmune
effet, admonuit. Ac primo, quia tam manifestū periculum erat, ipsum regem discrimē sub-
ire non placuit. Sed ut signum tuba datum est, vir audacia promta conuersus ad corporis
cūstodes, sequi se iubet, primusque inuadit inrupem. Nec deinde quisquam Macedonum
substituit, relictisque stationibus sua sponte regem sequebantur. Multorum
misericordia fuit casus, quos ex prærupta rupe lapsos amnis præterfluens hausit.
triste spectaculum etiam non pericitantibus, cū vero alieno exitio quid ipsis timendum
foret.

foret, admonerentur, in metum misericordia versa, non extintos, sed semetipsoſ deflebant. Et iam eo peruentum erat, unde sine permicte niſi viatores redire non poſſent, ingenititia ſaxa in ſubeunteſ prouoluentibus barbaris, qui perculsi inſtabili & lubrico gradu praeſcipites recidebant. Euasent tamen Alexander & Charus, quoſ cum XXX. delectis pramiſerat rex, & iam cominus pugnare coeperant. Sed cum ſupernē rela barbari ingeſerent, ſapius ipſi feriebantur. Ergo Alexander & nominis ſui, & premiſi memor, dum acrius quam cautiſ dimicat, conſoſſus vndique obruitur. quem ut Charus iacentem conſpexit, ruere in hostem, omnium prater ultionem immemor, capiſt multoſque hafſa, quoſdam gladio interemit. Sed cum vnum tot inceſſerent manuſ, ſuper amici corpus procuibuit exanimis. haud ſecus quam par erat promiſi morum iuuenum, catervorumque militum interitu commotus rex ſignum receptui dedit. Salutifuit quod ſenſim & intrepide ſe receperunt. & barbari hostem depuliffe contenti, non inſtitere cedentibus. Ceterum Alexander cum ſtatueret deſiſere incepto, quippe nulla ſpes potiunda petra offerebatur, tamen ſpeciem oſtendit in obſidione perſeuerantis. Nam & itinera obſideri uſſit, & turres admoueri, & fatigatis alios ſuccedere. Cuius pertinacia cognita, Indi per biduum quidem ad duas noctes cum oſtentatione non fiducia modò, ſed etiam victoria, epulati ſunt, tympana ſuo more pulſantes. tertia vero nocte tympanorum quidem ſtrepitū deſierat audiri. Ceterum ex tota petra facies refulgebant, quas accenderant barbari, ut tutior eſſet ipſis fuga obſcura nocte per inuia ſaxa curſuris. Rex Balacro, qui ſpecularetur pramiffo, cognofcit petram fuga Indorum eſſe deſertam. tum dato ſigno ut vniuersi conclamarent, in compoſite fugientibus metum incuſit. Multique (tanquam ad eſſet hoſtis) per lubrica ſaxa, perque inuia ſotes praeſcipiti occiderunt. plures aliquia membrorum parte multati ab integris deſerti ſunt. rex locorum magis quam hoſtium victor, tamen magna victoria ſacrificijs & cultu deum ſatis fecit. aræ in petra locata ſunt Mineruæ Victoriaque. Ducibus itineris, quoſ ſubire iuſcerat leuiter armatos, etiſ promiſiſi minora praſliterant, pretermiſum cum fide redditum eſt. petra regionis q̄ ei adiuncta ſoſocofio tutela permiſſa. Inde proceſſit Echolima: & cum anguſtias itineris obſideri xx. millibus armatorum ab Eryce quodam comperiffet. grauius agmen exercitus Cano ducentum modicis itineribus tradiſit. ipſe prægressus, cum funditore ac ſagittario deturbatis qui obſederant saltum, ſequentiibus ſe copys viam fecit. Inde ſue odio ducis, ſue gratiam victoris inituri, Erycem fugientem adorti interemerunt. caput q̄ eius atque arma ad Alexandrum detulerunt. ille facto impunitatem dedit, honorem denegauit exemplo.